ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

16 январи 2018 г. П Р О Т О К О Л  № — 01-

заседания Ученого совета физического факультета СПбГУ

г и
L J L

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 28 членов совета из 36, входящих в его
состав. Кворум есть.

По обращению заместителя декана С.Е.Горчакова к заместителю
Председателя Ученого совета СПбГУ И.А.Горлинскому (РК № 88-04)
получено согласие, что в отсутствие декана факультета
М.В.Ковальчука председательствующим на заседаниях Ученого совета
физического факультета будет профессор А.К.Щёкин. Члены Ученого
совета единогласно поддержали кандидатуру профессора А.К.Щёкина
в качестве председательствующего на заседаниях Ученого совета в
отсутствие декана факультета профессора М.В.Ковальчука.

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1. Информация о перспективах развития Научного Парка СПбГУ

2. Проведение конкурса на замещение должностей НПР

3. Разное

утверждена председательствующим на заседании профессором
А.К.Щёкиным.

г
L

И
J

На основании результатов открытого голосования (за -  28, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) в состав счетной комиссии избраны профессора
В.Ф.Агекян, Ю.М.Тимофеев и В.Н.Троян.

1. СЛУШАЛИ: информация о перспективах развития Научного Парка
СПбГУ (докладчик —  проректор по научной работе Сергей
Витальевич Аплонов, содокладчики — директор Научного Парка
Сергей Владимирович Микушев и начальник отдела организации
научных исследований по направлениям математика, механика,
процессы управления, физика и химия Александр Михайлович
Тарасов).
В обсуждении доклада ВЫСТУПИЛИ: члены совета Касьяненко
Н.А., Михайлов Е.Ф., Тохадзе К.Г., Вывенко О.Ф., Монахов В.В., Чижов
Ю.В., Щёкин А.К., Троян В.Н.; профессора Митропорльский И.А.,
Григорьев С.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: представленная информация принята к сведению.

2. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должности
научного работника (приказ № 10440/1 от 23.10.2017).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение
должности научного работника (с учетом заключения квалификационной
кадровой комиссии и результатов предварительного рассмотрения на
заседании коллектива кафедры физики Солнца) результаты итогового
тайного голосования, единогласно утвержденные открытым голосованием:

№
п/
п

фамилия, имя,
отчество

вакансия за про
тив

недействи
тельных

бюллетеней

1. Дивин
Андрей

Викторович

старший научный
сотрудник

по специальности физика
Солнца

(01.03.03)

28 нет нет

По порядку ведения заседания Ученого совета физического факультета
замечаний не было.

Председательствующий на заседани
Ученого совета физического факул